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1-1．FUKUSHI meets!とは

2014年6⽉20⽇(金)〜7⽉26⽇(⼟)＠⼤�

2015年8⽉2⽇(⽇)＠東�

2016年3⽉21⽇(⽉)、7⽉3⽇(⽇)＠東�

2017年3⽉20⽇(⽉･�)＠⼤�、 3⽉27⽇(⽉)＠東�

2018年3⽉14⽇(�)15⽇(⽊)、6⽉3⽇(⽇)＠⼤�、3⽉21⽇(�･�)･22⽇(⽊)、5⽉20⽇(⽇)＠東�
2019年3⽉18⽇(⽉)・19⽇(�)、4⽉20⽇(⼟)、5⽉26⽇(⽇)＠⼤�、
    3⽉21⽇(⽊)、22⽇(金)、4⽉28⽇(⽇)、5⽉19⽇(⽇)＠東�
2020年2⽉17⽇(⽉)＠⼤��⾯、2⽉19⽇(�)＠東��⾯、4⽉12⽇(⽇)、4⽉19⽇(⽇)、
    4⽉25⽇(⼟)、5⽉3⽇(⽇)、5⽉19⽇(⽇)、5⽉17⽇(⽇)5⽉24⽇(⽇)はすべてオンライン開�

2021年2⽉15⽇(�)〜6⽉19⽇(⽇)はすべてオンライン開�

◉ ���⼤�⽣と����の�たな��いの�⼝に

2014年度にFUKUSHIビッグバン�と�打って、⼤�で����の��パネル�＋�同���を開�したことから
活動が�まった。

2015年度からは東�で開�。�同���形式で、�国から����を�めて開�。

仕事のリアルを知るために、�⽣と����の「��」を⼤切にしている。スーツ禁⽌、カフェのような�えで、

�場�体で��しやすい�気づくりをしている。

2016年度、�からは⼤�でも開�。

2020年、コロナ�によりオンラインにて開�。

2022年より、�⾯とオンラインの��開�でのフェア��へ。

・

・

・
・
・
・

◉ 2023年3⽉で10年⽬を�える����フェアです�

・
・
・
・
・
・

・

・
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開�⽇ 開�エリア テーマ 開�場� ��団体�
事前
申��

��者�

2⽉13⽇（⽉）
2⽉16⽇（⽊）
2⽉17⽇（金）
2⽉22⽇（�）
2⽉28⽇（�）

�⻄
�東
�東
�国

東�・北陸甲��

��野
��野
��野

地�ではたらく

��野

⼤�   �⽥
東� 秋葉�
東� 秋葉�
オンライン
愛知 �古�

27団体
22団体
21団体
9団体
15団体

283�
254�
199�
62�

120�

262�
222�
176�
42�
108�

3⽉3⽇（金）
3⽉4⽇（⼟）
3⽉6⽇（⽉）
3⽉7⽇（�）

�東
�東
�⻄
�⻄

��野
��野
��野
��野

オンライン
オンライン
オンライン
オンライン

26団体
14団体
22団体
8団体

150�
99�
93�
51�

123�
78�
76�
35�

4⽉23⽇（⽇）
4⽉30⽇（⽇）

�⻄
�東

��野
��野

オンライン
オンライン

15団体
15団体

67�
143�

44�
99�

5⽉21⽇（⽇）
5⽉28⽇（⽇）

�⻄
�東

��野
��野

オンライン
オンライン

7団体
10団体

54�
102�

36�
67�

＜開��果�体＞

1-2．開��果の��

開�回���13回

������118��（別��照）

��枠��230枠

申��⽣��1,677�（�べ）・ 1,289�（��）

���⽣��1,369�（�べ）・ 1,121�（��）

・
・
・
・
・ 5©FACE to FUKUSHI



1-3．開��式の��

開�エリア 都���

�東 �城 �⽊ �⾺ 埼⽟ 千葉 東� �奈川

東�
北陸甲��

�� �� ⽯川 �井 �野 �梨

�⾩ �� 愛知 三重

�⻄ �賀 �都 ⼤� �� 奈良 和��

テーマ ��

地�ではたらく

都��からのUIJターンなど、地�で暮らし、地�で働くことを�野に�れた�⽣を��します。
都��から離れた地��に��して、事業を�開している��にご��いただきました。
※「地�の�⼒を�える」にご��を希�される��は、
政令指�都�や中��の主��から�共����等で1時間�上かかる場�に��がある��を想�しています。

リレープレゼン ブース�� フリータイム

開�エリアは採⽤を��している（��地となる可�性のある）都���が�当します。

開�エリアの都�����の��も、募����の2��度を上�にご��可�としています。

・
・

当
⽇
�
流
�

イベントのルール

�しみ�の��

オリエンテーション

�����による

30�のプレゼン
1ターム30�での
ブース��（4ターム�）

・
・

・ ・

�
⽣
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
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2-1．��者属性①

フェア��者の�8�は、��に�する��に�属している�果となった。
その他には、�理�や���や����の��・理�の��の�⽣も�じっていた。

�����の�⽣が�いため、��業界のみへの��希�が、��業界を�6�となり、
 ����の�択�に�れている�⽣は99.2％という�果になった。

��者�べ1,368�のうち、1,043�から回�を得た。（回�率76.2％）

社会福祉

心理

そ

の他文系

介

護福祉

児

童福祉

保育

理系

教育

その他

75.1% 9.5%

4.7%

2.5%

2.2%

1.8%

1.8%

1.2%

1.2%

�属��

��業界

での��希�

��業界でのみ

��を�えている

59.3%

��業界と��業界と

��業界��で��業界��で

��を�えている��を�えている

39.9%

��業界��でのみ

��を�えている

0.8 %
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2-2．��者属性②

�回のフェアの主な��となる24�の�⽣は、�体の82％という�果になった。
開�⽉別の���年の��（�ページ）と照らしてみると、23年3⽉�の�⽣も、

��者の��地域別にみると、�東・�⻄・東�に在�している�⽣の��が9�を占めた。
�業間�の開�回に��していた。

 �⾯��フェアは、都��の�⽣には受け�れられている��がわかる。

��者の

�年内�

2024年3⽉�
（現⼤�4年⽣）

82.6 %

2025年3⽉�
（現⼤�3年⽣）

12.1 %

2023年3⽉�（現���1年⽬）
3.5 %

2026年3⽉�（現⼤�2年⽣）
1.0 %

その他

0.8 %

��者の

��地域

�東

49.2 %
�⻄

30.1%

東�・

北陸甲��

11.5%

中国0.4 %その他 3.7
%

東北 1.4%

北��1.1%

沖� 1.1%
�州0.8%

�国0.7%
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2-3．���⽣の�年の��

4⽉��から、24�の��が減�しているため、その�には��フェアで��を�すフェー
ズが�わる�⽣が�くなる�向が⾒られた。

5⽉��から、25�の��の��率が⼤幅に�まった。早めに��活動を�めようとする動
きが⾒られる。

4〜5⽉は、�活中の4年⽣と、�活を�識し�めた3年⽣との�点を同時に�れる��となっ
た。

2023年3⽉�（���1年⽬） 2024年3⽉�（現⼤�4年⽣） 2025年3⽉�（現⼤�3年⽣） 2026年3⽉�（現⼤�2年⽣） 2027年3⽉�（現⼤�1年⽣） その他

2/1
3�
⻄
∕
�
⾯

2/1
6�
東
∕
�
⾯

2/1
7�
東
∕
�
⾯

2/2
2�
国
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

2/2
8東
�
・
北
陸
甲
�
�
∕
�
⾯

3/3
�
東
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

3/4
�
東
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

3/6
�
⻄
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

3/7
�
⻄
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

4/2
3�
⻄
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

4/3
0�
東
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

5/2
1�
⻄
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

5/2
8�
東
∕
オ
ン
ラ
イ
ン

100% 

75% 

50% 

25% 

0% 
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2-4．FUKUSHI meets!に��しての�想

「⼤��⾜」「�⾜」と回�した�⽣が9��上を占める、�⾜度の�いイベントと�える。

 87％の�⽣が「��したいと思える��との��いがあった」と回�していることからも、

�⾜度の�さがうかがえる。

�るい雰囲気だったので、��しやすかった。

�し�きづらいような�問にもわかりやすく�えてくれた。

はたらく�たちからパワーを�じられた。

　　学生インタビューより上がった声

FUKUSHI meets!�⾜度

⼤��⾜+�⾜

94.1 %

��

5.4%
不�

0.5%

��したいと思った

��との��い

あった

87.0 %

なかった

13.0 %

11©FACE to FUKUSHI



2-5．ブースを�問した理由

�問するブースの決め⼿として�も�い回�は「当⽇のリレープレゼンを⾒て（44%) 」

�いで「FUKUSHI meets!のイベントサイトを⾒て（34%) 」 となっており、事前に情�を
 だった。⾃��の情�をいかに�⼒的に�けるかが重�になっている。

 ��してから、フェア当⽇に臨む�向がある。

当⽇の
リレープレゼンを⾒て

44.3

もともと��のことを知っていた

10.0 %
FUKUSHI meets!の
イベントサイトを⾒て

34.4 %

先⽣・友�・知�からの
��があったから 7.0%

����から�内があり、
�⽇��することを知っていたから1.7% その他1.0%

�活ノートを⾒て1.6%

%

12©FACE to FUKUSHI



2-6．��先を�ぶ上で�に重�しているポイント

���⽣は�に4つのポイントを重�して��先を�ぶという回�が�かった。
「�場の雰囲気や�間��」は��フェアでの��スタッフ同⼠のコミュニケーションを

  ⾒てと�える�⽣も⽬立った。

�場の雰囲気や�間��

17.8 %
やりたいことができるか

17.3 %
�員へのサポートの��

15.9 %
理念やビジョンへの共�

14.2 %

地域貢�や地域との

つながりがあるか

8.2 %

キャリアを積めるか

6.3 %

研�制度の��

5.3 %

その他 0.6%�徴的な�り�みがあるか 1.9%

�事の�柄やコミュニケーション 4.0%

�援の専⾨性やこだわりの有� 4.2%

���のフォローアップが
しっかりしているか4.3%

13©FACE to FUKUSHI



2-7．当⽇の��（�⾯フェア）

3年ぶりに�⾯フェアを��しました。（上�左）

�⽣受付では当⽇��しないよう、オンラインシステム

開�した3エリアはどの�場にも�⽣が�く�まり

 

を⽤いてスムーズにご�内しました。（上�右）
 

�気�れる����フェアとなりました。（下�）
 

14©FACE to FUKUSHI



2-8．当⽇の��（�⾯フェア�⼤�）

15©FACE to FUKUSHI



2-9．当⽇の��（�⾯フェア�東�）

16©FACE to FUKUSHI



2-10．当⽇の��（�⾯フェア�愛知）

17©FACE to FUKUSHI



2-11．当⽇の��（ダイジェスト動�）
�⾯フェア（YouTubeにて�開）

https://youtu.be/21k7bhh4dvw

18©FACE to FUKUSHI
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2-12．当⽇の��（オンラインフェア）

オンラインコミュニケーションツール【 reBako(リバコ) 】を
利⽤し、�⾯で開�しているかのような�間や雰囲気を再現し
ました。（上�左）

リアルタイム現場中�を��する����もあり、現場の��
が�⽣に�わりやすいのも�徴です。（上�右）

FACE to FUKUSHIでは、配�⽤の各種�材を�え、体制を�
えています。 （下�）
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 262�（事前申�283�）

平�ブース�問� 3.6�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 94.9％

����� 27��

平�ブース�問�⽣� 35.0 � / 1��あたり

���⾜度 100％

児童福祉

地域福祉

高齢者福祉

障害者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援 保育

福祉用具レンタル

福祉関係の人材・採用サービス
その他

まだ決めていない

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

2/13 �⾯/�⻄

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

89.2%

36
29
28
23
17
14
10
9
8
7
 

武�川女�⼤�
�戸��⼤�
龍�⼤�
�⻄��科�⼤�
桃���⼤�
��⼤�
��⼤�
�⻄��⼤�
��王�⼤�
⼤��間科�⼤�

21©FACE to FUKUSHI



����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 222�（事前申�254�）

平�ブース�問� 3.7�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 94.8％

����� 22��

平�ブース�問�⽣� 37.3 � / 1��あたり

���⾜度 91.7％

児童福祉

障害者福祉

地域福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援 保育

福祉関係の人材・採用サービス
その他

福祉用具レンタル

まだ決めていない

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

29
15
10
8
8
8
7
7
7
7

淑�⼤�
立正⼤�
����⼤�
昭和女�⼤�
立�⼤�
����⼤�
⽇���事業⼤�
東�⼤�（⽩�キャンパス）
��⼤�
東�⼤�（�霞キャンパス）

2/16 �東∕�⾯

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

78.4 %
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 176�（事前申�199�）

平�ブース�問� 3.9�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 97.0％

����� 21��

平�ブース�問�⽣� 32.3 � / 1��あたり

���⾜度 91.7％

児童福祉

障害者福祉

地域福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援

福祉用具レンタル 保育
その他

福祉関係の人材・採用サービス

まだ決めていない

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

13
10
10
9
8
6
6
6
5
5

武�野⼤�
淑�⼤�
浦和⼤�
立�⼤�
埼⽟�立⼤�
⽇���事業⼤�
�星⼤�
東北��⼤�
立正⼤�
東�⼤�（�霞キャンパス）

2/17 �東∕�⾯

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

75.7%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 42�（事前申�62�）

平�ブース�問� 3.0�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 93.3％

����� 9��

平�ブース�問�⽣� 13.8 � / 1��あたり

���⾜度 100％

児童福祉

地域福祉

障害者福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援 保育

生活困窮者支援

まだ決めていない
その他

福祉関係の人材・採用サービス

福祉用具レンタル

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

3
2
2
2
2
2
1
1
1
1

武�川女�⼤�
立�⼤�
東北��⼤�
�知�立⼤�
龍�⼤�
��⻘陵⼤�
武�野⼤�
⽇���事業⼤�
立正⼤�
東�⼤�（�霞キャンパス）

2/22 �国∕オンライン

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

63.3
%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 108�（事前申�120�）

平�ブース�問� 3.8�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 93.9％

����� 15��

平�ブース�問�⽣� 27.3 � / 1��あたり

���⾜度 100％

障害者福祉

児童福祉

高齢者福祉

地域福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援
その他

まだ決めていない 保育

福祉用具レンタル

福祉関係の人材・採用サービス

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

20
16
10
8
7
6
6
5
4
4

愛知淑�⼤�
⽇���⼤�
金城��⼤�
中�⼤�
愛知��⼤�
愛知�立⼤�
�古��立⼤�
東���⼤�
椙�女��⼤�
同朋⼤�

2/28 東�・北陸甲��∕�⾯

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

69.4
%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 123�（事前申�150�）

平�ブース�問� 2.6�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 93.3％

����� 26��

平�ブース�問�⽣� 12.3 � / 1��あたり

���⾜度 69.2％

障害者福祉

高齢者福祉

地域福祉

児童福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援 保育

福祉用具レンタル

福祉関係の人材・採用サービス
その他

まだ決めていない

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

7
6
6
5
5
5
3
3
3
3

東北��⼤�
⽇���事業⼤�
昭和女�⼤�
武�野⼤�
淑�⼤�
東�⼤�（⽩�キャンパス）
立�⼤�
�野⼤�
����⼤�
東��政⼤�

3/3 �東∕オンライン

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

75.7
%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 78�（事前申�99�）

平�ブース�問� 3.1�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 97.7％

����� 14��

平�ブース�問�⽣� 17.1 � / 1��あたり

���⾜度 92.9％

障害者福祉

地域福祉

児童福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援 保育

福祉用具レンタル

まだ決めていない

福祉関係の人材・採用サービス

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

7
5
4
4
3
3
2
2
2
2

昭和女�⼤�
武�野⼤�
淑�⼤�
��⼤�
東北��⼤�
東�⼤�（⽩�キャンパス）
⽇���事業⼤�
����⼤�
東��政⼤�
⼤�女�⼤�

3/4 �東∕オンライン

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

79.5
%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 76�（事前申�93�）

平�ブース�問� 2.9�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 88.1％

����� 22��

平�ブース�問�⽣� 9.9 � / 1��あたり

���⾜度 66.6％

地域福祉

児童福祉

障害者福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援 保育

福祉用具レンタル
その他

まだ決めていない

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

10
8
5
4
3
3
3
2
2
2

武�川女�⼤�
桃���⼤�
��⼤�
�戸女�⼤�
�知�立⼤�
龍�⼤�
立��⼤�
沖�⼤�
�戸��⼤�
���立⼤�

3/6 �⻄∕オンライン

����

����

児���

�理

��

保�

���業

その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■

76.2
%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 35�（事前申�51�）

平�ブース�問� 2.5�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 95.0％

����� 8��

平�ブース�問�⽣� 10.8 � / 1��あたり

���⾜度 44.4％

地域福祉

児童福祉

障害者福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援

福祉用具レンタル 保育

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

5
3
2
2
2
2
2
1
1
1

龍�⼤�
桃���⼤�
武�川女�⼤�
��⼤�
�戸��⼤�
���立⼤�
⼤��立⼤�
�知�立⼤�
沖�⼤�
武�野⼤�

3/7 �⻄∕オンライン
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��
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その他��

その他理�

それ��

■

■

■

□

■

■

■

■

■

■
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%
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 44�（事前申�67�）

平�ブース�問� 2.8�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 87.0％

����� 15��

平�ブース�問�⽣� 8.3 � / 1��あたり

���⾜度 80.0％

障害者福祉

高齢者福祉

地域福祉

児童福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援

まだ決めていない 保育

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

3
3
3
2
2
2
2
2
1
1

桃���⼤�
��⼤�
��⼤�
龍�⼤�
武�川女�⼤�
�知�立⼤�
琉�⼤�
⽇���⼤�
�戸��⼤�
⼤��立⼤�

4/23 �⻄∕オンライン
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 99�（事前申�143�）

平�ブース�問� 3.1�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 90.7％

����� 15��

平�ブース�問�⽣� 18.5 � / 1��あたり

���⾜度 70.0％

障害者福祉

児童福祉

地域福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援
その他 保育

福祉関係の人材・採用サービス

福祉用具レンタル

まだ決めていない

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

9
5
4
4
4
3
3
3
3
2

⽥��布��⼤�
国��療��⼤�
⽇���事業⼤�
東��政⼤�
⼤�女�⼤�
⽇���⼤�
立正⼤�
���⼤�
武�野⼤�
愛知�立⼤�

4/30 �東∕オンライン
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 36�（事前申�53�）

平�ブース�問� 2.6�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 82.6％

����� 7��

平�ブース�問�⽣� 13.6 � / 1��あたり

���⾜度 66.6％

障害者福祉

児童福祉

地域福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

生活困窮者支援 保育

福祉関係の人材・採用サービス

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

4
2
2
2
2
1
1
1
1
1

�⻄国�⼤�
武�川女�⼤�
�戸女��⼤�
⼤�⼤�⼤�
�⻄��科�⼤�
⽇���⼤�
琉�⼤�
��⼤�
�価⼤�
桃���⼤�

5/21 �⻄∕オンライン
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����の�かった��上�10�

��������と���⽣のデータ

��を希�する�野

���⽣� 67�（事前申�102�）

平�ブース�問� 2.9�� / �⽣1�あたり

�⽣�⾜度 89.3％

����� 10��

平�ブース�問�⽣� 19.6 � / 1��あたり

���⾜度 88.9％

児童福祉

障害者福祉

地域福祉

高齢者福祉

ニート・ひきこもり・不登校支援

福祉関係の人材・採用サービス

生活困窮者支援 保育

福祉用具レンタル

25% 

20% 

15% 

10% 

5% 

0% 

6
5
4
3
3
2
2
2
2
2

⽥��布��⼤�
⽇�����専⾨��
東北��⼤�
��⼤�
⽇�⼤�
⽇���⼤�
�戸��⼤�
立正⼤�
筑波⼤�
立�⼤�

5/28 �東∕オンライン
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�⽣��のまとめ

開��� 開��体のまとめ 各開�回ごとのまとめ �⽣��のまとめ

04



4-1．�⽣��

��⼿� 種� 配布枚� 配布先

チラシ�付

2⽉〜3⽉開��
(9⽇��) 96,725枚

■�国の���の⼤�・�期⼤�・専⾨��
└⽇�ソーシャルワーク�����盟の�盟�
└⽇�����⼠�成協�の�盟�
└それ��の���の⼤�、�成�
 
└各��に�属している�員
└各��の���、キャリアセンター、��� 
援�

4⽉〜5⽉開��
(4⽇��) 51,880枚

��⼿� ���

���・キャリアセンター
へのメール・DM�付 410�

���へのメール・DM�付 171�

FACE to FUKUSHIでは、���⽣を��するために、⼤�や専⾨��の�員を�してのチラシ
配布や、SNSを使った情��散など、�々な⼿�でアプローチをしています。

�下、�年��した��活動です。
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��⼿� ��� 回� ⼤�� ���⽣�

授業内�� 20� 30回

＜�東＞
立�⼤�、����⼤�、⽩���⼤�、
立正⼤�、東���⼤�、淑�⼤�
＜�⻄＞
武�川女�⼤�、龍�⼤�、��⼤�、
�⻄��⼤�、�⻄⼤�、桃���⼤�、
�戸��⼤�、⼤��立⼤�、�⻄��科�⼤�
＜東�＞
中�⼤�、金城��⼤�、�古��立⼤�
＜その他＞
北���療⼤�

�1,500�

4-2．�⽣��
�年「授業内��」を��した��活動です。
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4-3．�⽣��

��⼿� 種� ��内�

SNS
メールマガジン

フクシゴト�員へのメール �期的にイベント内�をお知らせ

�式LINE �期的にサムネイルや�い��で��をプッシュ

Twitter �⽇イベント内�を��

Instagram �期的にイベント内�を��

Facebook �期的にバナーを��

YouTube ��・ダイジェストムービーを掲�

��⼿� ���

正⾨前・��路サンプリング(ビラ配り)
�⻄��科�⼤�（⼤�）
⽇���事業⼤�（東�）
⽇���⼤�（愛知）

キャンパスアドボード ⽇���事業⼤�（東�）

���パンフレット�告掲� 金城��⼤�（愛知）
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4-4．���体
��⽤動�（YouTubeにて�開）

https://youtu.be/21k7bhh4dvw

38©FACE to FUKUSHI

https://youtu.be/21k7bhh4dvw
https://youtu.be/21k7bhh4dvw
https://youtu.be/21k7bhh4dvw
https://youtu.be/21k7bhh4dvw


4-5．���体
2⽉〜3⽉��⽤チラシ��（各エリアごとにデザインを�更）

39©FACE to FUKUSHI

�⻄ �東 東�・北陸甲�� その他のエリア



4-6．���体
2⽉〜3⽉��⽤チラシ中⾯

40©FACE to FUKUSHI

※���⽣の��と����をエリアごとに�更しました。



4-7．���体
2⽉〜3⽉��⽤チラシ裏⾯
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4-8．���体
4⽉〜5⽉��⽤チラシ�⾯
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4-9．���体
��サイト
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4-10．���体

アドボード（⽇���事業⼤�）

44©FACE to FUKUSHI

正⾨前・��路サンプリング(ビラ配り)



⼀��団��FACE to FUKUSHI
 

〒530-0001 ⼤��⼤��北��⽥1-3-1 ⼤��前�⼀ビル4�106
TEL 06-4799-0108

�業時間 10:00-18:00（⼟⽇�⽇を�く）

FACE to FUKUSHIの�式チャンネル
 
 
 

��向け����フェア「FUKUSHI meets!」の��や、
フェアに��している�国の����のPRムービーなどが��できます。
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WEBサイト https://f2f.or.jp/
SNS⼀�  https://bit.ly/fukushigoto_f2f

https://www.youtube.com/channel/UC-SaKB_s6TlCWyGvSTx3YrQ
https://f2f.or.jp/
https://bit.ly/fukushigoto_f2f

